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Tekniska kontoret

Kommunstyrelsen

övertagande av en del av Brunnavägen

I samband med den planerade exploateringen av det nya bostadsområdet Våistra
Sömsta så har tekniska kontoret funnit attdetvore låimpliglatt överta ca 500 m av
Brunnavägen från Trafft verket.

Tekniska kontoret fiireslår kommunstyrelsen besluta

att överta den del av Brunnavägen som börjar dåir Östanåsgatan slutar fram till
och med avtagsvåigen mot Charlottenberg (Nibble 2:5 och2:10) från Trafikverket.

Christer Nordling

Teknisk chef
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Tekniska kontoret
Christer Nordling, Teknisk chef
0221 -251 44, 070-679 07 27
ch rister. nordling@koping.se
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Kommunstyrelsen

Förslag till Renhållningstaxa 2018

Förslag ti ll renhållningstaxa 2018 föreligger.

Sammanfattning
Ett av målen med kommunalförbundet är samordning av verksamheten där detta
ger fördelar, exempelvis regelverk och avgifter för hämtning av hushållsavfall.
Arbetet med att samordna taxor för medlemskommunerna kommer att ske i

flera steg.

I föreliggande förslag till ny avfallstaxa har inga större förändringar gjorts jämfört
med gällande avgifter, förutom latrintaxan som ändrats enligt nedan.
Taxan för latrinhämtning berör endast ett fåtal kunder och denna bör bära sina
egna kostnader. Jämfört med gällande avgift för latrinhämtning i Köping innebär
det att avgiften höjs så att kostnadstäckning uppnås. Dessutom införs
möjligheten att ha hämtning varannan vecka samt akut hämtning.

Förslag till renhållningstaxa finns redovisat i bilaga.

Arbetsutskottet föreslås besluta

att föreslå kommunfullmäktige att anta antingen

o förslag till avfallstaxa 2018 inklusive förändrad latrintaxa, se bilaga 2, eller
o förslag till avfallstaxa 20L8 utan ändringar i latrintaxan, se bilaga 3.

\
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Arendebeskrivning
Ett av målen med kommunalflorbundet är samordning av verksamheten där detta ger fürdelar,
exempelvis regelverk och avgifter for hämtning av hushållsavfall. Att ta fram en gemensam
taxekonstruktion fÌjr medlemskommunerna är därftjr något som VafabMiljö måste prioritera.
Arbetet med en gemensam taxekonstruktion ftir hela regionen är dock komplext och behöver ñ
ta tid for att ftirslaget ska bli väl genomarbetat och väl ftirankrat i kommunerna.

Arbetet med att samordna taxor für medlemskommunerna kommer att ske i flera steg. I och med
att de sista kommunerna i regionen lämnar över sin verksamhet till VafabMiljö 1 november
2017 finns nu en samlad bild och det forsta steget kan tas.

I foreliggande fürslag till ny avfallstaxa har inga större fürändringar gjorts jämftirt med gällande
avgifter, forutom latrintaxan som ändrats enligt nedan. Avgiften vid delade kärl har också
beräknats annorlunda vilket ger en liten sänkning ftir de abonnenter som delar kärl. I fürslaget
har några avgifter som inte används tagits bon och i övrigt är det formella ändringar. Dessa
ändringar bör genomft)ras redan nu, für att underlätta fÌir kunderna och für att korrigera vissa
formella uppgifter i taxan.

Taxan ftjr latrinhämtning berör endast ett fätal kunder och denna bör bära sina egna kostnader
Jämfort med gällande avgift ftjr latrinhämtning i Köping innebär det att avgiften höjs så att
kostnadstäckning uppnås. Dessutom inñrs möjligheten att ha hämtning varannan vecka samt
akut hämtning.

Nedan beskrivs både vilka frirändringar som floreslås specifikt i taxan ftir Köpings kommun. I
bilaga I finns en fürteckning över vilka ftirändringar som füreslås i taxorna for övriga
medlemskommuner, ftir kännedom.

De fÌireslagna ftirändringarna har gjorts som justeringar i befintligt taxedokument och
ändringarna är markerade, se bilaga. Ytterligare tillägg/ändring av mindre art kan fürekomma
utöver de som beskrivs nedan och är i så fall markerad i det bilagda fürslaget.

Förändringarna kan delas in i tre kategorier:

l. Mindre ändringar som har stor fordel administrativt och innebär steg tagna mot en
gemensam taxekonstruktion som är mer rättvis och tydlig, utan att i någon större
omfattning påverka ekonomin fiir vare sig VafabMiljö eller kunderna.

2. Formella ändringar som krävs ftir att VafabMiljö på ett konekt sätt ska kunna fullgöra
sitt uppdrag enligt miljobalken.

3. Ändringar i latrintaxan, där det finns möjlighet att redan nu anta en taxa med rättvisa
avgifter som ger kostnadstäckning for denna hantering.

Datum für när ändringarna börjar gälla anpassas, efter att beslut fattats i kommunfullmäktige,
efter faktureringsintervall for bästa möjliga tydlighet gentemot kunden.

Förändringar itaxan för Köpings kommun
1. De harmoniserande ftirändringarna är fÌiljande:

Inga harmoniserande förändringar för Köpings kommun.
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2. De formella ändringar som ftireslås åir ftiljande:
a. Aufallsansvarig ntimnd

I befintliga dokument anges att Västra Mälardalens Kommunalforbund har ansvaret
ftir avfallshanteringen. Då ansvaret nu har lämnats över till VafabMiljö
kommunalforbund är det viktigt att styrande dokument anpassas därefter.

b. Debiteringsintervall
Då det für närvarande sker fiirändringar inom VafabMiljö och det inte finns krav påL

att debiteringsintervall preciseras i taxan tas skrivningen bort. Detta ger större frihet
att justera faktureringsintervallen om så skulle behövas.

Andring av latrintaxan
I gällande taxor für medlemskommunerna skiljer sig såväl valmöjligheter som prissättning.
VafabMiljö strävar efter enhetlighet i erdudna tjänster. Då latrinhämtning endast nyttjas av
ett fåtal abonnenter bör denna verksamhet bära sina egna kostnader. Med nya avtal für
insamling och behandling har VafabMiljö kunnat ta fram en taxa som ger kostnadstäckning
fÌir hanteringen.

I ftirslaget erbjuds abonnemang endast ftir sommarsäsongen medan möjlighet finns att
beställa (buda) hämtning under resten av året. Detta kommer att minska onödiga transporter
då många abonnenter bara behöver latrinhämtning enstaka gånger under vintern. I ftirslaget
är priset detsamma per kärl oavseff om kunden väljer abonnemang eller budning, vilket
också bör minska onödiga transporter.

I taxeforslaget är priset per budad hämtning något högre än idag i Köpings kommun. I
diagrammet nedan visas nuvarande avgifter ftir budade hämtningar och ftir abonnemang i
samtliga medlemskommuner.

Avgift latrinhämtning, kr inkl moms
Föreslagen avg¡ft med kostnadstäckning: 619 kr/kärl

800
700
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400
300
200
100

0

I Budning, per kärl t Abonnemang sommar, per tömn r Abonnemang helår, per tömn
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Ekonom iska konsekvenser
Detta fürslag till ny avfallstaxa innebär obetydliga ekonomiska konsekvenser for abonnenterna.
De ändringar som ftireslås är positiva, genom att avgifterna tas bort ftir byte av kärl och für
ansökan om delat kärl. Dessutom sänks avgiften något for delade kärl och ftir budad hämtning
av latrin.

Fortsatt arbete
Arbetet fortsätter med att se över avfallstaxorna für att nå en enhetlig grundkonstruktion där alla
kunder erbjuds samma tjänster oavsett kommun. På sikt ska också en nivå nås där avgiften är

lika i hela regionen fiir samma dänst. Detta är ett stort arbete som kräver noggranna analyser av
konsekvenserna. Ett ftirslag med ändringar i denna riktning kommer att presenteras under våren
2018 for att börja gälla I januari 2019.

Extra angeläget är att justera slamtaxan. Slam från enskilda avlopp är hushållsavfall vilket
betyder att VafabMiljö ansvarar ftir hanteringen (ftirutom i Heby och Sala som undantagit
detta). Taxan behöver göras enklare, tydligare och mer rättvis. Avgiften ska göra
slamhanteringen självbärande och med de nya avtalen ftjr insamling och behandling är
kostnadema tydliga.

I vissa kommuner (Fagersta, Norberg och Skinnskatteberg) har budningar m.m. skötts helt av
entreprenören, inklusive fakturering. För Enköpings kommun bör volymintervallet
harmoniseras med övriga regionen, vilket dock skulle kunna innebära relativt stora fürändringar
i avgift for abonnenterna. Köping, Arboga och Kungsör har VafabMiljö inte haft möjlighet att
analysera ännu. Förslag till ny slamtaxa beräknas vara fÌirdigt våren 2018.

Carina Färm
VD, VafabMiljö
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Bilaga 1

Förändringar för samtliga medlemskommuner samt vilka ändringar som berör
vilken kommun

Nedan visas fÌireslagna ft)rändringar für samtliga medlemskommuner samt vilka ändringar som
berör vilken kommun. Detta avsnitt är enbart for kännedom om vilka ändringar som görs i
övriga medlemskommuner.

1. De harmoniserande fürändringarna är füljande:
a. Abonnemangsdndringar

(gdller Enköping, Fagersta, Hallsta, Heby, Norberg, Sala, Skinnskatteberg,
Vristerås)
Ändring av abonnemang bör vara kostnadsfritt ftir att inte "straffa" de som har
fiirändrad livssituation. I vissa kommuner har avgiften varit så hög (drygt 600 kr)
att den inte tagits ut. Däremot inftirs en bindningstid på sex månader ftjr att
motverka vissa abonnenters ovana att ändra kärlstorlek inlor och efter storhelger.

b. Matnfallspåsar och hållare (gdller Hallstahammar)
Idag ingår inte matavfallspåsar i abonnemangsavgiften i alla kommuner. Av
rättviseskäl och ftir att uppmuntra utsortering av matavfall anser VafabMiljö att
matavfallspåsar av standardstorleken och tillhörande hållare bör ingå i
abonnemangsavgiften für alla med matavfallsabonnemang.

c. Dela karl
Ansökningsavgift tas bort där deffa har funnits (gciller Vristerås).
Den princip inftirs fÌir delade kärl som gäller i flera andra kommuner: att varje
hushåll betalar en grundavgift medan hämtningsavgiften delas lika (gdller Hallsta-
hammar, Fagersta, Norberg). Denna princip skulle kunna infüras i fler kommuner,
men fiirslaget är att endast göra denna ändring i de kommuner där de ekonomiska
konsekvenserna blir obetydliga. Undantaget är Hallstahammar där de berörda
abonnenterna får en märkbar sänkning av avgiften, vilket emellertid ftir
VafabMiljös ekonomi kompenseras av att rabatten für hemkompost minskas med
motsvarande summa (se nedan).

d. Minska prisskillnaden mellan abonnemangen krillsortering och hemkompostering
(gril I e r Hal I s t ahammar)
För uppmuntra den miljöbästa behandlingen av matavfallet ftireslår VafabMiljö att
avgiften ska vara lika oavsett om kunden väljer att kompostera sitt matavfall själv,
använda sin avfallskvarn für biogasproduktion eller lägga det in en brun tunna für
både biogas och biogödsel. Hallstahammars kommun har önskat att redan nu ta ett
steg i denna riktning. Därffir justeras avgiften ftir hemkomposterare med 300 kr per
hushåll och år (25 V,rlmåtnad) så att den närmar sig avgiften ftir källsortering.

2. De formella ändringar som fÌireslås är ftiljande:
a. Aufallsansvarigndmnd

(gäller Arboga, Fagersta, Kungsör, Köping, Sala, Skinnskatteberg, Surahammar)
I befintliga dokument anges ofta att teknisk nämnd eller motsvarande är ansvarig
für avfallshanteringen. Då ansvaret nu har lämnats över till VafabMiljö
kommunalfürbund är det viktigt att styrande dokument anpassas därefter.
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b. I taxan ska anges vem som rir betalningsskyldig och till vem øvgift ska betalas
(griller delvis Fagersta och Norberg, Skínnskatteberg, Surahammar)
Fastighetsägare är alltid ytterst ansvarig fìjr avfallshanteringen på fastigheten och
därmed även ftir att betala den av kommunfullmaktige beslutade avgiften. Avgift
ska betalas till VafabMiljö, med undantag ftir slam från enskilda avlopp i Sala och
Heby.

c. I taxan ska anges hur øvgiften ska bestdmmas ndr taxan i övrigt salmar tillcimplig
bestdmmelse om avgift
(gcille r F agers ta, Hallstahammar, Norb erg, Sala, Skinnskatteberg)
Det kan t.ex. handla om att en större fastighetsägare, für att tillmötesgå krav på god
arbetsmiljö m.m., har installerat bottentömmande behållare ftir avfall utan att taxa
finns ftir denna hämtning, eller att ett visst hämtningsintervall saknas i taxan.
VafabMiljö behöver då kunna besluta om avgift, vilken fürs in i taxan ftir att till
året efter även fastställas av kommunfullmäktige. Grunderna i27 kap 5 $ MB
(likställighets- och självkostnadsprinciperna) måste foljas vid alla beslut om avgift.

d. Debiteringsintervall
(gäller Arboga, EnkAping, Hallstahammar, Kungsör, Köping, Norber)
I vissa fall finns debiteringsintervall preciserat i taxan. Då det für närvarande sker
ftirändringar inom VafabMiljö och det inte finns krav på att detta preciseras i taxan
tas skrivningen bort. Detta ger stöne frihet att justera faktureringsintervallen om så
skulle behövas.

e. Kompletteringør där avgifter har saknats i det av kommunfullmäktige antagna
dokumentet
Det kan vara så att tjänster och tillhörande avgifter har tillkommit genom åren utan
att füras in i det dokument som antas av kommunfullmäktige. De avgifter som finns
i kundsystemet och som används fürs nu in i respektive kommuns taxa. Det handlar
om avgifter ftir sommarabonnemang, extra hämtning, hämtning av grovavfall,
bottentömmande behållare m.m. Se bilaga für respektive kommun.



Ren r.rd \inincjsla xa in l{, Ialrinånr)vtnq
Renhållningstaxa för Köpings kommun
Taxan grundar sig på avgiftsprincipema i Miljöbalken (SFS 1998:808).

Antagen av kommunfullmäktige i Köpings kommun 2017-xx-xx.
Denna avfallstaxa träder i kraft 2018-xx-xx.

Taxekonstruktion
Renhållningsverksamheten i Köpings kommun är avgiftsfinansierad.

Miljöbalken 27 kap 5 $ ger kommuner möjlighet att ta ut avgifter så att en miljöanpassad
avfallshantering främjas. Detta gör att kommunernas avfallstaxa skall styra mot de mål som är
uppsatta i gällande avfallsplan och frjreskrifter om avfallshantering. Taxan skall stimulera till en god
arbetsmiljö och ge kunden valfrihet avseende servicenivå. Taxan skall fìnansiera de kostnader
kommunen har fìir att kunna utftira det renhållningsansvar och informationsansvar man har inom
avfallshanteringen.

Allmänna bestämmelser
Avgifter ftjr insamling, bortforsling och slutligt omhändertragande av hushållsavfall samt därmed
jämförligt avfall i Köpings kommun utgår med de belopp och på de villkor som framgår av denna taxa
samt av gällande Renhållningsordning ftir kommunerna Köping, Arboga och Kungsör.

Angivna avgifter är inklusive den av riksdagen beslutade mervârdesskatt, lor närvarande 25 %.

Tolkningsföreträde
VafabMiljö Kommunalftirbund (nedan kallat VafabMiljö) äger tolkningsfÌireträde över
renhållningstaxan.

Renhållningsabon nemang
Alla bebyggda fastigheter som klassas som hushåll, flerfamiljshus, enfamiljshus, fritidshus är skyldiga
att inneha ett renhållningsabonnemang.

I Köpings kommun är samtliga fìiretagoch verksamhetermed likvärdigt hushållavfall jämforbartmed
det som kommer från enfamiljshus, fritidshus och flerfamiljshus skyldiga att ha ett
renhållningsabonnemang för hushållsavfall.

Administrativa regler
Renhållningstaxan är indelad i en fast avgift och en rörlig avgift (hämtningsavgift) flor enfamiljshus
och fritidshus. Detta ftir att kunderna så rättvist som möjligt endast skall betala fÌir den servicenivå de

utnyttjar. För flerfamiljshus och verksamheter finns ett pris per behållare där fast och rörlig del ingår.

Den fasta avgiften skall utgå ftir alla bebyggda fastigheter även om dispens från sophämtning beviljats

För sådan hämtning där andra metoder än de konventionella tillämpas, eller där ftirhållandena väsentligt
avviker från vad som är normalt, Ër VafabMiljö besluta om avgift. De grunder som anges i 27 kap 5$

Miljöbalken ska därvid beaktas.

Budning tillämpas ftir extra tömning av behållare, hämtning av grovavfall samt kyl och frysskåp. Avgift
utgår enligt bilaga A.

Avgiftsskyldighet
Alla fastighetsinnehavare är skyldiga att meddela VafabMiljö att de äger en bebyggd fastighet i
Köpings kommun, samt beställa ett abonnemang ftjr hushållsavfall. Fastighetsinnehavare är skyldig att
hålla sig väl underrättad om gällande fìireskrifter i renhållningsordningen samt att informera de som

bor i eller är verksam på fastigheten om skyldigheten att ftilja ftireskrifterna.
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En fastighet kan bestå av flera byggnader/hushåll som vart och ett skall betala en fast avgift (till
exempel visst antal bostäder eller hushåll på samma fastighetsbeteckning) samt ha ett abonnemang
som motsvarar den uppkomna mängden hushållsavfall.

Fastighetsinnehavareeller den eller de som enligt I kap 5 $Fastighetstaxeringslagen(1979:1 152) ska
anses som fastighetsägare ska betala angivna avgifter till VafabMiljö. Tomträttsinnehavare jämställs
med fastighetsinnehavare. Avgiftsskyldigheten kan i vissa fall överlåtas till nyttjanderättshavare med
dennes medgivande. Sådant överlåtande ska florst godkännas av VafabMiljö. VafabMiljö har rätt att
besluta om avgiftsskyldigheten skall återgå till fastighetsinnehavaren om nyttjanderättshavaren inte
fullgör sina skyldigheter gentemot VafabMiljö, eller avflyttar från fastigheten. VafabMiljö skall
underrätta fastighetsinnehavaren och nytdanderättshavaren om sådan ändring sker.
Fastighetsinnehavaren skall då svara ftir betalning av avgifter från och med den dag VafabMiljö
underrättat om återgången av avgiftsskyldigheten.

Anmälan om att en fastighet överlåts till annan innehavare och den tidpunkt från vilken den nye
innehavaren ska betala renhållningsavgifterna ska snarast anmälas till VafabMiljö av den nuvarande
fastighetsinnehavaren. Nuvarande/ftiregående fastighetsinnehavare svarar for avgifterna tills sådan
anmälan gjorts.

Betalning
Avgift tas ut enligt fastställd renhållningstaxa som är antagen av kommunfullmäktige i Köpings kommun.
Renhållningsavgiften delas upp fìir enfamiljshus och fritidshus i en fast avgift och en rörlig avgift, se

vidare under "Abonnemangstyper ..."nedan.

Den rörliga avgiften baseras på val av behållartyp, gångavstånd (gäller endast flerfamiljshus och
verksamheter), kärlstorlek och hämtningsintervall vilket framgår av renhållningstaxan.

Vid forsent inkommen betalning utgår dröjsmålsränta, enligt 6 $ Räntelagen (1975:635), med en vid varje
tid gällande referensränta med tillägg av I procentenheter. Påminnelseavgift på 60 kronor och kravavgift
på 180 kronor tas ut enligt gällande lagstiftning. Vid utebliven betalning och så länge skulden är obetald
kan hämtningsfiekvensen dras ned till lägsta möjliga nivå så länge inte risk tðr människors hälsa eller
miljö uppstår.

Fastig hetsinnehavarens ansvar
Enligt renhållningsordningen tillhandahåller VafabMiljö på fastighetsinnehavarens bekostnad godkända
behållare i erforderligt antal. Fastighetsinnehavaren ansvarar ftir behållamas rengöring och underhåll samt
att avfallsutrymmen hålls städade. Om annat inte överenskommits ingår kostnader ftir kärl i avgiften ftir
hämtning av hushållens avfall.

Det är även fastighetsinnehavarens ansvar att ftiremål som kan skada personal inte läggs i
avfallsbehållare. I ansvaret ingår även att upprätthålla framkomlig väg med tillräcklig bredd ftir att dra
kärl mellan behållarens uppställningsplats och hämtningsfordon (se handboken "råd och anvisningar")
samt att under vintertid se till att vägen är skottad och sandad. På hämtningsdagen skall kärlet placeras
vid tomtgräns, eller på annan plats anvisad av VafabMiljö.

Fastighetsinnehavare fiir enfamiljshus och fritidshus samt lägenhetsinnehavare kan lämna sitt grovavfall
och farliS avfall enligt anvisningar till Återbruken (återvinningscentraler). Kostnader fÌir detta ingår i
taxans fasta del fÌir enfamiljshus, fritidshus och flerfamiljshus (lägenhetsinnehavaren). Returpapper
(tidningar och liknande) och fiirpackningar av papper, plast, metall och glas kan lämnas på,Å.terbruken
el ler återvinningsstationerna.

Dispenser och ansökan om ändringar iabonnemang
Ändrade hämtningsforhållanden skall omgående anmälas till VafabMiljö av fastighetsägare eller
fastighetsinnehavare.
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Ändringa av abonnemangdr kostnadsfritt. Ändringen gäller i minst 6 månader.

Fastighetsinnehavare som avser att ansöka om uppehåll från hämtningstjänst av hushållsavfall skall
lämna en skriftlig ansökan till VafabMiljö senast I månad innan tänkt uppehåll. Uppehåll i hämtning vid
permanentbostad efter ansökan medges fastighetsinnehavare eller nyttjanderättshavare om fastigheten inte
kommer att utnyttjas under en sammanhängande tid om minst 3 månader. Handläggningsavgift vid
ansökan är 436 kronor när särskild utredning krävs. Fast avgift utgår enligt bilaga A under den period
uppehåll i hämtning beviljats.

För fritidshusägare måste uppehållet gälla ftir hela hämtningssäsongen, maj till och med september.
Handläggning av ansökan och intagning av kärl enligt taxa bilaga A. Fast avgift utgår enligt bilaga A
under den period uppehåll i hämtning beviljats.

Två närliggande fastigheter kan efter skriftlig ansökan till VafabMiljö medges delad hämtning.
Förutsättningarna fìir att ñ delad hämtning beviljad regleras av renhållningsordningens bestämmelser.
Fast avgift enligt bilaga A utgår fìir samtliga enfamiljshushåll även vid delning av abonnemang. Samma
regler gäller även ftir fritidshus.

Avgift utgår även vid tillËllen då behållare inte använts sedan fiiregående hämtningstillfÌille. Avgift utgår
även om behållare inte varit tillgänglig enligt renhållningsordningens bestämmelser fiir hämtning vid
hämtningstillfÌillet.

Abonnemangstyper för hämtning av hushållsavfall exklusive slam och latrin
Renhållningsabonnemangen är uppdelade i en fast avgift (grundavgiften) samt en rörlig avgift som
bestäms beroende på vald hämtningstjänst

Grundavgift
Grundavgift skall tas ut fÌir samtliga bebyggda fastigheter inom Köpings kommun. Grundavgiften utgår
även vid dispenser som befrielse och uppehåll i hämtning.

Grundavgiften finansierar kostnader som inte betalas genom hämtningstjänsten. Det gäller bland annat
information, avfallsplanering, registerhållning, kundtjänst, fastigheter, miljöarbete, återvinningscentraler,
omhändertagande av farligt avfall, småbatterier, kyl och frys samt transporter av grovsopor från
,{terbruken.

Grundavgiften är fÌir enfamiljshus och fritidshus baserad på antal hushåll. För flerfamiljshus och
verksamheter är den fasta avgiften baserad på avfallsmängd istället fÌir antalet hushåll.

Hämtningsabonnemang (rörlig avgift)
I Köpings kommun finns två abonnemangstyper ftjr hämtning av hushållsavfall

- Hemkomposteringsabon nemang
Hemkomposteringsabonnemang innebär att hushållen själva komposterar allt sitt komposterbara
hushållsavfall enligt de regler som anges i Renhållningsordningen. Brännbart hushållsavfall placeras i
behållare som töms varannan vecka. Undantaget de som Ëtt beviljat hämtning 13 gånger per år av
brännbart hushållsavfall.

- Källsorteri ngsabonnemang
Källsorteringsabonnemang innebär att hushållen sorterar sitt avfall och placerar
komposterbarlrötningsbart hushållsavfall (bioavfall) och brännbart hushållsavfall i skilda behållare.
Respektive behållare töms minst varannan vecka. Avgifter utgår enligt bilaga A. Behållarna töms efter
beställ intervall.

Om avfallet inte sorteras enligt de regler som gäller for aktuellt abonnemang utgår
en felsorteringsavgift enligt bilaga A. Avgiften debiteras i samband med nästkommande ordinarie
deb iterin gsti I lfÌil le.
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Abonnemangstyper för företag, verksamheter och flerfamiljshus

För flerfamiljshus och verksamheter är den fasta avgiften baserad på avfallsmängd istället ftir antalet
hushåll. Sophämtningsabonnemangen som är tillgängliga fìir ftiretag, verksamheter och flerfamiljshus är
kärl/container/markbehållare ftir brännbart avfall, kärl fÌir bioavfall, kärl fiir deponirest samt behållare für
ftirpackat matavfall (endast fÌir fiiretag och verksamheter).

Komprimerade kärl
lnga abonnemang tecknas fiir komprimerade kärl på grund av tekniska eller/och arbetsmiljöskäl
Befintliga bör avslutas efter överenskommelse med kunden.
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Deponi
Så kallat icke brännbart hushållsavfall är en deponifraktion och skall av varje fastighetsinnehavare eller
nyttjanderättshavare sorteras ut och hållas skilt från annat hushållsavfall. Hushåll kan lämna sitt icke
brännbara hushållsavfall på kommunernas återbruk. Företag, verksamheter och flerfamiljsfastigheter kan
välja att ha ett deponiabonnemang.

Slam

Avfall från hushåll med enskilda avloppsanläggningar
Slamtömning beställs hos VafabMiljö.

Tillgänglighet vid slamtömning
Slamavskiljare och slutna tankar som uppfyller kraven enligt gällande svensk standard ska tömmas minst
I gång per år.

Slamavskiljare, slutna tankar och minireningsverk ska vara tillgängliga lor slamsugningsfordonet.
Tömningsarbete ska kunna genomfÌiras i enlighet med Arbetsmiljöverkets ftireskrifter om
belastningsergonomi (AFS 20 1 2:2).

Höjdskillnad mellan fordonet och brunnens bottens ffir enligt Renhållningsordning inte överstiga 7 meter.
Sughöjd fär inte överstiga 6 meter. Avståndet mellan uppställningsplats ftir hämtningsfordon och
anläggningens botten bör inte
överstiga 20 meter. Enligt renhållningstaxan utgår tilläggsavgift per ytterligare meter slang över 20 meter
Avstånd över 50 meter mäts som var 5 meter enligt taxan. Lock eller manlucka Ër inte vara övertäckta
vid tömningstillfìillet och skall kunna öppnas av en person. Fastighetsägaren ansvarar ftir anläggningens
skötsel och underhåll.

Tillgänglighet vid hämtning av fosforfilter material
För hämtning av hltermaterial i fosforfållor ska utrymme för kranfordon finnas. Avståndet mellan
kranfordonets angöringsplats och fosforfülla ffir vara högst I meter om filtret väger max 500 kg och högst
fem 5 meter om filtret väger max
I 000 kg. Den fria höjden ska vara minst 7 mete.r över kranfordonet och i arbetsområdet ftir att kunna
tömma fosforffillan.

FosforfÌillor med fosformaterialet i lösvikt hämtas med konventionell slamtömningsbil. Tömningsavgift
debiteras per timme samt behandlingskostnader. Krav på tillgänglighet vid tömning enligt kraven fÌir
slamtömning.

Latrin
Latrinhämtning sker regelbundet ftir permanentboende och fritidshus enligt schema alternativt efter
budning. VafabMiljö tillhandahåller det antal behållare som ingår i valt abonnemang. Extra behållare
beställs mot en avgift. Fastighetsägaren svarar fiir montage av behållare.

Avgift ftir latrinhämtning från permanent bebodda fastigheter och behållare samt från fritidshus redovisas
i bilaga A.

Latrinbehållare skall ftirslutas av fastighetsinnehavare och placeras vid fastighetsgräns så nära
uppställningsplats for hämtningsfordon som möjligt (max 5 meter), alternativt till plats som anvisats av
VafabMiljö, såvida inte särskilda skäl ftireligger. Maxvikten är 15 kg per behållare i enlighet med
Arbetsmiljöverkets ftireskrifter. Tömningsarbete ska kunna genomforas i enlighet med
Arbetsmiljöverkets ftireskrifter om belastningsergonomi (AFS 2012:2).

Från fastigheter belägna på öar utan bro eller fÌirjeftirbindelse sker hämtning från uppsamlingsplats på

fastlandet, om inte annat överenskommits med VafabMiljö. Se även Särskilda bestämmelser ftir
fastigheter på öar utan broar och fÌirjeftirbindelser nedan.

Vid hämtning från fastigheter där farbar väg saknas skall behållarna lämnas på plats överenskommen med
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eller anvisad av VafabMiljö. Se även Särskilda bestämmelser for fastigheter på öar utan broar och
fÌirjeftirbindelser.

Särskilda bestämmelser för fastigheter på öar utan broar och färieförbindelser
För fastigheter på öar utan broar eller fürjeftirbindelser gäller särskilda bestämmelser om hämtning av
hushållsavfall och latrin.

En ansökan om hämtning på ön kan godkännas under fìirutsättning att samtliga kriterier och krav i
bestämmelserna är uppf'llda. Dessa kriterier och krav är:

. att vattendjupet tillåter vår entreprenör att lägga till vid brygga utan problem

' att om säckarna och behållare skall hämtas från bryggaaccepteras inte manuella lyft från brygga till
båt utan hämtning måste kunna ske med kärra eller lyfthjälpmedel (till exempel lyftkran)

. att sopsäckarna ffir väga max 15 kg

. att överfyllda eller trasiga säckar och behållare hämtas inte

. att säckar/behållare med felsorterat innehåll hämtas inte
' att säckaribehållare som inte uppfyller våra villkor lämnas kvar fìir ompackning och hämtas ftirst vid

nästa hämtningstillftille

Annars skall hushållsavfallet lämnas i ett kärl på särskilt anvisade platser, så kallade gemensam
uppställningsplats på fastlandet, efter överenskommelse med eller anvisning av VafabMiljö. Utrymmet
skall om möjligt hållas låst och endast vara tillgängligt ftjr fastighetsägarna från ön. Fastighetsägare
eller nyttjanderättshavare ska själva lämna sitt avfall i dessa kärl.

Särskilda bestämmelser för fastigheter där farbar väg saknas
För fastigheter som inte har farbar väg gäller särskilda bestämmelser fÌjr hämtning av hushållsavfall
inklusive grovavfall och latrin.

Hushållsavfall skall lämnas i behållare på särskilt anvisade platser efter överenskommelse med eller
anvisning av VafabMiljö. Utrymmet skall om möjligt hållas låst och endast vara tillgängligt fttr
fastighetsinnehavaren eller nytdanderättsinnehavare. Det är fastighetsinnehavaren eller
nyttjanderättshavaren som har ansvaret ftir innehållet i kärlet.

övrigt om sorter¡ng
Entreprenören kan om kärlet innehåller felsorterat avfall låta bli att tömma kärlet tills
fastighetsinnehavaren eller nyttjanderättshavaren har packat om så att endast rätt innehåll finns i
kärlet. Möjlighet till budning finns eller så hämtas det vid nästa ordinarie hämtningstillftille.

Källsorterade ftirpackningar skall lämnas på Ä,tervinningsstation eller Återbruk. Farligt avfall
lämnas på Återbruken. Grovavfall skall lämnas på Återbruken.

Bilagor: Bilaga A
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Renhållningstaxa Köping enfamilj shus
Ärsavgift, inkl. moms

Fast avgift, I 194 kr, ingår i taxan. Fast avgift utgår även vid befrielse av

sophämtning eller uppehåIl i hämtning.

Abonnemang Hemkompostering innebär hämtning av enbart brännbart avfall
varannan vecka, och att hemkompostering sker i skadedjurssäker kompost.
Abonnemang Källsortering innebär hämtning av både bioavfall och brännbart avfall
varannan vecka.

Deponirestavfallet lämnas på Äterbruket.

Abonnemang Hemkompostering Abonnemang Källsortering
130 liter brännbart 1 918 kr 130 liter brännbart + bioavfall Z 438 kr
190 liter brännbart 2 010 kr 190 liter brännbart + bioavfall 2 530 kr
240 Iiter brännbart avfall Z t94kr 240liter brännbart + bioavfall Z 714kr
370 liter brännbart avfall 2 890 kr 370 liter brännbart + bioavfall 3 410 kr

Delat kåirl (kostnad per hushåll)
Fast avgift I194 kr/hushåll tillkommer
Brännbart 1 30- 1 40 liter 475 kr Bioavfall 409 kr
Brännbart 190 liter 552kr

Del i central uppsamlingsplats

[Iemkompostering Källsortering
Brännbart, deponirest 1 844kr Brännbart, bioavfall och

deponirest
2 308 kr

I abonnemang Källsortering ingår godkända kompostpåsar och påshållare.

Varannan gångs hämtning (hämtning var 4:e vecka)
Bevilias av VafabMiliö efter skriftlig ansökan.

Brännbart 1 30-1 40 liter 681 kr let ska rymmas i minsta behållaren utan att
uppstår vid tömning. Om ftirhållandena

Bioavfall var 14:e dag 20 kr
kan undantaget från normalt

återtas av VafabMiljö.



Var 4:e
vecka

Varannan
vecka

Varje vecka 2 gänger/
vecka

3 gånger/
vecka

Extrasopor el
budn

Brännbart avfall
Kärl l90liter 2 053 kr 3 658 kr 7 362kr 13 598 kr 103 kr
KärI240 liter 2 603 kr 4 426kr 9 028 kr 16 l73l<r 123 kr
Kärl370liter 3 579kr 6 681 kr 13 283 kr 217721ç 183 kr
K¿irl660 liter 6 927 kr 11 803 kr 22 815 kr 43 918 kr 329 kr
Säck 160 liter 2 693kr 4 478kr 9 011 kr 14 270kr 131 kr
Container 3 kbm 27 887 kr 42 705 kr 80 680 kr 129 379 kr l694kr
Container3kbmmhiul 31 161 kr 45 806 kr 84 655 kr 134 632kr I 763 kr
Container 5 kbm 35 527 kr 60 306 kr 1 16 835 kr 198 475 kr 1 870 kr
Container 8 kbm 52 977 kr 88 099 kr 150 950 kr 203 622kr 2 004kr
Markbehållare 3 kbm 26 943 kI 42 637 kr 80 705 kr 147 9I0kr | 726kr
Markbehållare 5 kbm 34 l3l kr 60 091 kr 117 195 kr 207 0Ilkr I 981 l<r

Bioavfall
Kärl120-140 liter I 200 kr 2324kr 4 904kr 8 151 kr
Kärl240liter 2 4ll kr 4 720kr 10 438 kr 17 686kr
Markbehållare 20 288 kr 40 455 kr 87 135 kr 170 542kr

Tilläee für gångsträcka
10-25 meter 290kr 575 kr 1 149 kr 22991<r 4 742kr För gångsträcka

Sver 50 m

rttages 35 kr per
5m.

26-50 meter 959 kr 1 916 kr 3 833 kr 7 665 þ'r 15 810 kr

Deponirest Årshyra Budning
Kärl l90liter 3 554 kr 6 595kr 12 679lç 285 kr 551 kr
Kärl370 liter 4 620k1 I 633 kr 16 656 kr 461 kr 641 kr

Dnr : 2OI7 / O89 6-VK F-043

Renhållningstaxa Köping flerfamiljshus, årsavgift inkl. moms

Extra sopor vid kärl- och säckhämtning tas med vid ordinarie hämtning och debiteras särskilt.
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Renhållningstaxa Köping fritidshus
fusavgift inkl. moms
Fast avgift, 651 kr, utgår även vid befrielse av sophämtning eller uppehåll i hämtning.

Abonnemang Hemkompostering innebär håimtning av enbart brännbart avfall varannan vecka
under perioden maj-september (11 hämtningar) och att hemkompostering sker i skade- djurssfüer
kompost.
Abonnemang Källsortering innebär hämtning av både bioavfall och brännbart avfall varan- nan
vecka under perioden maj-september (11 hämtningar). Kompostpåsar och påshållare ingar i
abonnemanget.
Deponirestavfallet låimnas på Återbruken.

Abonnemang Hemkompostering Abonnemang Källsortering
190 liter brännbart 584 kr 190 liter brännbart 584 kr
Fast avgift 651 kr Bioavfall 448 kr

Fast avgift 651 kr
Totalt I 235 kr Totalt 1 683 kr

Delade kärl (kostnad per hushåll)
(fast avgift 651 kr/hushåll tillkommer)

Brännbart 190 liter 306 kr Bioavfall 401 kr

Del i central uppsamlingsplats

Hämtning av brännbart, bioavfall och deponirest 639 kr
Fast avgift 651 kr
Totalt I 290 kr
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Renhållningstaxa Köping
Verksamheter årsavgift, exkl. moms

Var 4:e
vecka

Varannan
vecka

Varje
vecka

2 gângerl
vecka

3 gånger/
vecka

Extrasopor
budn

Brännbart
avfall
Kärl l30liter 950 kr I 678 kr 3 3261<r 6 l34kr 82 kr

Kärl l90liter 1 034 kr I 840 kr 3 562kr 6 554kr 82 kr

Kärl240liter I 185 kr Z 049 kr 3 966 kr 7 002kr 98 kr

Kärl370liter 1 340 kr I 761kr 2 598 kr 4 938 kr I 300 kr 146kr

Ktirl660liter 1 506 kr 2 048 kr 3 354 kr 5 4l7klr 8 6921,r 263kn

Säck 160liter I 658 kr Z822kr 5 022kr 5 974kr 105 kr

Container 3 kbm I 786 kr 14 430kr 25 749 kn 48 491 kr 72 9221,r 1 355 kr

Container 3 kbm
hiul

l6 308 kr 27 534kr 52 030 kr 83 359 kr I 410 kr

Container 5 kbm 10 880 kr 17 887 kr 12l82kr 61029kr )7 342kr l496kr
Container 8 kbm 13 356 kr 22 879 W 1l 821 kr 79 544kr 121 058 kr I 603 kr

Bioavfall
Kärl 120-140
liter

960 kr I 859 kr 3 923kr 6 52lkr

Kärl240liter 1929t<t ) 776kr I 350 kr 14 149 kr

Matavfall
Kåirl l90liter 4 006 kr 7 7821<r 11 557kr

Tillägg fiir
cånssträcka
10-25 meter Z32kr 460 kr 919 kr 1 839 kr 3 794kr
26-50 meter 767 kr I 533 kr 3 066 kr 6l32kr 12 648kr

För gangsträcka över 50 m uttages 30,40 kr per påbörjad S-meterssträcka. Gangsträckor över
50 m kan i undantagsfall godkåinnas av Västra Mälardalens Kommunalfürbund.

Deponirest Årshyra Budning

Kärl l90liter 2 8431<r 5 276kr 10 143 kr 228kr 441k;r

Kåirl 370 liter 3 696kr 5 906 kr 13 325 kr 369 kr 513 kr

Extra sopor vid kärl- och säckhämtning tas med vid ordinarie hämtning och debiteras särskilt.
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Taxa för enskilda avlopp inkt moms

fiir extra man vid slangdragning
50 kr

Tänk på ftiljande:
Vägen måste vara framkomlig ftir tunga fordon. Tåink på att slambilen åir både högre och bredare åin

en vanlig personbil. Rensa bort buskage och sly. Under vinterhalvåret måste vägen vara plogad och
sandad. Slambrunnen måste också vara framskottad.

Underlätta ftir chaufftiren genom att markera var brunnen finns med en käpp, med t ex en vimpel på.

Locket måste varalätt att komma åt vid tömningen, så låt inga höga växter, buskar eller snö hindra
chaufftiren. Locket fär inte vara låst eller blockerat och heller inte vara ft)r tungt. Om det är ftir tungt
måste det bytas ut. Ifall tömning inte kan ske pga hinder enligt ovanstående debiteras detta enligt
gällande taxa (se ovan).

Slambilen måste kunna komma nåira anläggningen, avstånd max 20 m fran bilen till brunnens botten.
Om slanglängden överstiger 20 m tillkommer avgift, se ovan. SkÈirpning av tillsynen av
tömningspersonalens arbetsmiljö medftir att VafabMiljö kan låta chaufftiren utftira de tunga
slangdragningarna tillsammans med extra personal.

Slamtömning måste enligt renhållningsordningen ske minst 1 gang per ar

lxtiping
Slamtömning max 3 kbm 1

Ir
150 kr

Iillägg for volym över 3 kbm t74 kr
Iillägg ftir köksbrunn vid tanktömning I

lzl+kr
Iillägg ftir tömning annan dag än ordinarie dag lrorr*

frir budning på icke ordinarie arbetstid

ftir hinder pâvdg, tömning inte möjlig
I

kr
Iillägg for hinder vid brunnslock I

j

1878 kr
Iillägg for slang 20-30 m I

lzoo tt
kr

l<r

für slang 20-40 m

für slang 20-50 m

Tillägg für slang över 50 m, per 5 m
lrr, *
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Taxa fiir tömning av fettavskiljarslam i Köping

Exkl moms

Fast kostnad
Rörlig kostnad

2208,00 kr per gang
716,80 kr per kubikmeter
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Rennall ninrt staxa exíl
Renhållningstaxa för Köpings kommun
Taxan grundar sig på avgiftsprinciperna i Miljöbalken (SFS 1998:808).

Antagen av kommunfullmäktige i Köpings kommun 2017-xx-xx.
Denna avfallstaxa träder i kraft 2018-xx-xx.

laln"nåttdv.lnc¡

Taxekonstruktion
Renhållningsverksamheten i Köpings kommun är avgiftsfinansierad.

Miljöbalken 27 kap 5 $ ger kommuner möjlighet attta ut avgifter så att en miljöanpassad
avfallshantering främjas. Detta gör att kommunernas avfallstaxa skall styra mot de mål som är
uppsatta i gällande avfallsplan och fÌireskrifter om avfallshantering. Taxan skall stimulera till en god
arbetsmiljö och ge kunden valfrihet avseende servicenivå. Taxan skall finansiera de kostnader
kommunen har fÌir att kunna utfÌira det renhållningsansvar och informationsansvar man har inom
avfallshanteringen.

Allmänna bestämmelser
Avgifter fÌjr insamling, bortforsling och slutligt omhändertagande av hushållsavfall samt därmed
jämförligt avfall i Köpings kommun utgår med de belopp och på de villkor som framgår av denna taxa
samt av gällande Renhållningsordning ftir kommunerna Köping, Arboga och Kungsör.

Angivna avgifter är inklusive den av riksdagen beslutade mervärdesskatt, ñr nàrvarande 25 Yo

Tolkningsföreträde
VafabMiljö Kommunalftirbund (nedan kallat VafabMiljö) äger tolkningsftireträde över
renhållningstaxan.

Renhålln ingsabon nemang
Alla bebyggda fastigheter som klassas som hushåll, flerfamiljshus, enfamiljshus, fritidshus är skyldiga
att inneha ett renhållningsabonnemang.

I Köpings kommun âr samtliga ftiretagoch verksamheter med likvärdigt hushållavfall jämforbart med
det som kommer från enfamiljshus, fritidshus och flerfamiljshus skyldiga attha ett
renhållningsabonnemang för hushållsavfall.

AdmÍnistrativa regler
Renhållningstaxan är indelad i en fast avgift och en rörlig avgift (hämtningsavgift) ftir enfamiljshus
och fritidshus. Detta ftir att kunderna så rättvist som möjligt endast skall betala ftir den servicenivå de

utnyttjar. För flerfamiljshus och verksamheter finns ett pris per behållare där fast och rörlig del ingår.

Den fasta avgiften skall utgå ftjr alla bebyggda fastigheter även om dispens från sophämtning beviljats.

För sådan hämtning där andra metoder än de konventionella tillämpas, eller där fÌirhållandena väsentligt
avviker från vad som är normalt, fär VafabMiljö besluta om avgift. De grunder som anges i 27 kap 5$

Miljöbalken ska därvid beaktas.

Budning tillämpas fÌir extra tömning av behållare, hämtning av grovavfall samt kyl och frysskåp. Avgift
utgår enligt bilaga A.

Avgiftsskyldighet
Alla fastighetsinnehavare är skyldiga att meddela VafabMiljö att de äger en bebyggd fastighet i
Köpings kommun, samt beställa ett abonnemang fìir hushållsavfall. Fastighetsinnehavare är skyldig att
hålla sig väl underrättad om gällande fìireskrifter i renhållningsordningen samt att informera de som
bor i eller är verksam på fastigheten om skyldigheten att flolja ftireskrifterna.
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En fastighet kan bestå av flera byggnaderlhushåll som vart och ett skall betala en fast avgift (till
exempel visst antal bostäder eller hushåll på samma fastighetsbeteckning) samt ha ett abonnemang
som motsvarar den uppkomna mängden hushållsavfall.

Fastighetsinnehavareeller den eller de som enligt I kap 5 $Fastighetstaxeringslagen(1979:1 152) ska
anses som fastighetsägare ska betala angivna avgifter till VafabMiljö. Tomträttsinnehavare jämställs
med fastighetsinnehavare. Avgiftsskyldigheten kan i vissa fall överlåtas till nyttjanderättshavare med
dennes medgivande. Sådant överlåtande ska forst godkännas av VafabMiljö. VafabMiljö har râtt att
besluta om avgiftsskyldigheten skall återgå till fastighetsinnehavaren om nyttjanderättshavaren inte
fullgör sina skyldigheter gentemot VafabMiljö, eller avflyttar från fastigheten. VafabMiljö skall
underrätta fastighetsinnehavaren och nyttj anderättshavaren om sådan ändring sker.
Fastighetsinnehavaren skall då svara ftir betalning av avgifter från och med den dag VafabMiljö
underrättat om återgången av avgiftsskyldigheten.

Anmälan om att en fastighet överlåts till annan innehavare och den tidpunkt från vilken den nye
innehavaren ska betala renhållningsavgifterna ska snarast anmälas till VafabMiljö av den nuvarande
fastighetsinnehavaren. Nuvarande/ftiregående fastighetsinnehavare svarar ftir avgifterna tills sådan

anmälan gjorts.

Betalning
Avgift tas ut enligt fastställd renhållningstaxa som är antagen av kommunfullmäktige i Köpings kommun
Renhållningsavgiften delas upp ftir enfamiljshus och fritidshus i en fast avgift och en rörlig avgift, se

vidare under "Abonnemangstyper ..."nedan.

Den rörliga avgiften baseras på val av behållartyp, gångavstånd (gäller endast flerfamiljshus och
verksamheter), kärlstorlek och hämtningsintervall vilket framgår av renhållningstaxan.

Vid ftirsent inkommen betalning utgår dröjsmålsränta, enligt 6 $ Räntelagen (1975:635), med en vid varje
tid gällande referensränta med tillägg av 8 procentenheter. Påminnelseavgift på 60 kronor och kravavgift
på 180 kronor tas ut enligt gällande lagstiftning. Vid utebliven betalning och så länge skulden är obetald
kan hämtningsfrekvensen dras ned till lägsta möjliga nivå så länge inte risk ftir människors hälsa eller
miljö uppstår.

Fastighetsinnehavarens ansvar
Enligt renhållningsordningen tillhandahåller VafabMiljö på fastighetsinnehavarens bekostnad godkända
behållare i erforderligt antal. Fastighetsinnehavaren ansvarar ftir behållarnas rengöring och underhåll samt
att avfallsutrymmen hålls städade. Om annat inte överenskommits ingår kostnader fiir kärl i avgiften fÌir
hämtning av hushållens avfall.

Det är även fastighetsinnehavarens ansvar att fiiremål som kan skada personal inte läggs i
avfallsbehållare. I ansvaret ingår även att upprätthålla framkomlig väg med tillräcklig bredd ftir att dra
kärl mellan behållarens uppställningsplats och hämtningsfordon (se handboken "råd och anvisningar")
samt att under vintertid se till att vägen är skottad och sandad. På hämtningsdagen skall kärlet placeras
vid tomtgräns, eller på annan plats anvisad av VafabMiljö.

Fastighetsinnehavare ftir enfamiljshus och fritidshus samt lägenhetsinnehavare kan lämna sitt grovavfall
och farligt avfall enligt anvisningar till Återbruken (återvinningscentraler). Kostnader fÌir detta ingår i
taxans fasta del fÌir enfamiljshus, fritidshus och flerfamiljshus (lägenhetsinnehavaren). Returpapper
(tidningar och liknande) och ftirpackningar av papper, plast, metall och glas kan lämnas på Äterbruken
el ler återvinningsstationerna.

Dispenser och ansökan om ändringar iabonnemang
Ändrade hämtningsftirhållanden skall omgående anmälas till VafabMiljö av fastighetsägare eller
fasti ghets innehavare.
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Ändringa av abonnemang är kostnadsfritt. Ändringen gäller i minst 6 månader.

Fastighetsinnehavare som avser att ansöka om uppehåll från hämtningstjänst av hushållsavfall skall
lämna en skriftlig ansökan till VafabMiljö senast I månad innan tänkt uppehåll. Uppehåll i hämtning vid
permanentbostad efter ansökan medges fastighetsinnehavare eller nyttjanderättshavare om fastigheten inte
kommer att utnyttjas under en sammanhängande tid om minst 3 månader. Handläggningsavgift vid
ansökan îir 436 kronor när särskild utredning krävs. Fast avgift utgår enligt bilaga A under den period
uppehåll i hämtning beviljats.

För fritidshusägare måste uppehållet gälla ftir hela hämtningssäsongen, maj till och med september.
Handläggning av ansökan och intagning av kärl enligt taxa bilaga A. Fast avgift utgår enligt bilaga A
under den period uppehåll i hämtning beviljats.

Två närliggande fastigheter kan efter skriftlig ansökan till VafabMiljö medges delad hämtning.
Förutsättningarna ftir att fä delad hämtning beviljad regleras av renhållningsordningens bestämmelser.
Fast avgift enligt bilaga A utgår ftir samtliga enfamiljshushåll även vid delning av abonnemang. Samma
regler gäller även ftir fritidshus.

Avgift utgår även vid tillfällen då behållare inte använts sedan ftiregående hämtningstillfrille. Avgift utgår
även om behållare inte varit tillgänglig enligt renhållningsordningens bestämmelser ftir hämtning vid
hämtningstillfrillet.

Abonnemangstyper för hämtning av hushållsavfall exklusive slam och latrin
Renhållningsabonnemangen är uppdelade i en fast avgift (grundavgiften) samt en rörlig avgift som
bestäms beroende på vald hämtningstjänst

Grundavgift
Grundavgift skall tas ut ftir samtliga bebyggda fastigheter inom Köpings kommun. Grundavgiften utgår
även vid dispenser som befrielse och uppehåll i hämtning.

Grundavgiften finansierar kostnader som inte betalas genom hämtningsdänsten. Det gäller bland annat
information, avfallsplanering, registerhållning, kundtjänst, fastigheter, miljöarbete, återvinningscentraler,
omhändertagande av farligt avfall, småbatterier, kyl och frys samt transporter av grovsopor från
Återbruken.

Grundavgiften är fÌjr enfamiljshus och fritidshus baserad på antal hushåIl. För flerfamiljshus och
verksamheter är den fasta avgiften baserad på avfallsmängd istället ftir antalet hushåll.

Hämtningsabonnemang (rörlig avgift)
I Köpings kommun finns två abonnemangstyper fÌir hämtning av hushållsavfall:

- Hemkomposter¡ngsabon nemang
Hemkomposteringsabonnemang innebär att hushållen själva komposterar allt sitt komposterbara
hushållsavfall enligt de regler som anges i Renhållningsordningen. Brännbart hushållsavfall placeras i
behållare som töms varannan vecka. Undantaget de som fått beviljat hämtning 13 gånger per år av
brännbart hushållsavfall.

- Källsorteringsabon nemang
Källsorteringsabonnemang innebär att hushållen sorterar sitt avfall och placerar
komposterbarlrötningsbart hushållsavfall (bioavfall) och brännbart hushållsavfall i skilda behållare.
Respektive behållare töms minst varannan vecka. Avgifter utgår enligt bilaga A. Behållarna töms efter
beställ intervall.

Om avfallet inte sorteras enligt de regler som gäller ftir aktuellt abonnemang utgår
en felsorteringsavgift enligt bilaga A. Avgiften debiteras i samband med nästkommande ordinarie
debiteringsti llfÌil le.
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Abonnemangstyper för företag, verksamheter och flerfamiljshus

För flerfamiljshus och verksamheter är den fasta avgiften baserad på avfallsmängd istället fÌir antalet
hushåll. Sophämtningsabonnemangen som är tillgängliga ftir ftiretag, verksamheter och flerfamiljshus är
kärl/container/markbehållare fiir brännbart avfall, kärl ftir bioavfall, kärl fiir deponirest samt behållare ftir
ftirpackat matavfall (endast ftir ftiretag och verksamheter).

Komprimerade kärl
Inga abonnemang tecknas fiir komprimerade kärl på grund av tekniska eller/och arbetsmiljöskäl
Befintliga bör avslutas efter överenskommelse med kunden.
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Deponi
Så kallat icke brännbart hushållsavfall är en deponifraktion och skall av varje fastighetsinnehavare eller
nytdanderättshavare sorteras ut och hållas skilt från annat hushållsavfall. Hushåll kan lämna sitt icke
brännbara hushållsavfall på kommunernas återbruk. Företag, verksamheter och flerfamiljsfastigheter kan
välja att ha ett deponiabonnemang.

Slam

Avfall från hushåll med enskilda avloppsanläggningar
Slamtömning beställs hos VafabMiljö.

Tillgänglighet vid slamtömning
Slamavskiljare och slutna tankar som uppfyller kraven enligt gällande svensk standard ska tömmas minst
I gång per år.

Slamavskiljareo slutna tankar och minireningsverk ska vara tillgängliga flor slamsugningsfordonet.
Tömningsarbete ska kunna genomfiiras i enlighet med Arbetsmiljöverkets fÌireskrifter om
belastningsergonomi (AF S 20 l2:2).

Höjdskillnad mellan fordonet och brunnens bottens fär enligt Renhållningsordning inte överstiga 7 meter.
Sughöjd ffir inte överstiga 6 meter. Avståndet mellan uppställningsplats ftjr hämtningsfordon och
anläggningens botten bör inte
överstiga 20 meter. Enligt renhållningstaxan utgår tilläggsavgift per ytterligare meter slang över 20 meter
Avstånd över 50 meter mäts som var 5 meter enligt taxan. Lock eller manlucka får inte vara övertäckta
vid tömningstillfrillet och skall kunna öppnas av en person. Fastighetsägaren ansvarar for anläggningens
skötsel och underhåll.

Tillgänglighet vid hämtning av fosforfilter material
För hämtning av filtermaterial i fosforffillor ska utrymme fiir kranfordon finnas. Avståndet mellan
kranfordonets angöringsplats och fosforålla für vara högst 8 meter om filtret väger max 500 kg och högst
fem 5 meter om filtret väger max
I 000 kg. Den fria höjden ska vara minst 7 meter över kranfordonet och i arbetsområdet fÌir att kunna
tömma fosforffillan.

Fosforfüllor med fosformaterialet i lösvikt hlimtas med konventionell slamtömningsbil. Tömningsavgift
debiteras per timme samt behandlingskostnader. Krav på tillgänglighet vid tömning enligt kraven fÌir
slamtömning.

Latrin
Latrinhämtning sker regelbundet fÌir permanentboende och fritidshus enligt schema alternativt efter
budning. VafabMiljö tillhandahåller det antal behållare som ingår i valt abonnemang. Extra behållare
beställs mot en avgift. Fastighetsägaren svarar ftir montage av behållare.

Avgift ftir latrinhämtning från permanent bebodda fastigheter och behållare samt från fritidshus redovisas
i bilaga A.

Latrinbehållare skall fÌirslutas av fastighetsinnehavare och placeras vid fastighetsgräns så nära

uppställningsplats for hämtningsfordon som möjligt (max 5 meter), alternativt till plats som anvisats av
VafabMiljö, såvida inte särskilda skäl ftireligger. Maxvikten är l5 kg per behållare i enlighet med
Arbetsmiljöverkets ftjreskrifter. Tömningsarbete ska kunna genomforas i enlighet med
Arbetsmilj överkets ftireskrifter om belastningsergonomi (AFS 2012:2).

Från fastigheter belägna på öar utan bro eller fÌirjeftirbindelse sker hämtning från uppsamlingsplats på

fastlandet, om inte annat överenskommits med VafabMiljö. Se även Särskilda bestämmelser ftir
fastigheter på öar utan broar och fÌirjeftirbindelser nedan.

Vid hämtning från fastigheter där farbar väg saknas skall behållama lämnas på plats överenskommen med
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eller anvisad av VafabMiljö. Se även Särskilda bestämmelser for fastigheter på öar utan broar och
fürjeftirbindelser.

Särskilda bestämmelser för fastigheter på öar utan broar och färjeförbindelser
För fastigheter på öar utan broar eller frirjeftirbindelser gäller särskilda bestämmelser om hämtning av

hushållsavfall och latrin.

En ansökan om hämtning på ön kan godkännas under ftirutsättning att samtliga kriterier och krav i
bestämmelserna är uppftllda. Dessa kriterier och krav är:

. att vattendjupet tillåter vår entreprenör att lägga till vid bryggautan problem

' atf om säckarna och behållare skall hämtas från bryggaaccepteras inte manuella lyftfrån brygga till
båt utan hämtning måste kunna ske med kärra eller lyfthjälpmedel (till exempel lyftkran)

. att sopsäckarna Ër väga max 15 kg

. att överfyllda eller trasiga säckar och behållare hämtas inte

. att säckar/behållare med felsorterat innehåll hämtas inte

. att säckar/behållare som inte uppfyller våra villkor lämnas kvar ftir ompackning och hämtas fiirst vid
nästa hämtningstillfÌille

Annars skall hushållsavfallet lämnas i ett kärl på särskilt anvisade platser, så kallade gemensam

uppställningsplats på fastlandet, efter överenskommelse med eller anvisning av VafabMiljö. Utrymmet
skall om möjligt hållas låst och endast vara tillgängligt för fastighetsägarna från ön. Fastighetsägare

eller nyttjanderättshavare ska själva lämna sitt avfall i dessa kärl.

Särskilda bestämmelser för fastigheter där farbar väg saknas
För fastigheter som inte har farbar väg gäller särskilda bestämmelser fÌir hämtning av hushållsavfall
inklusive grovavfall och latrin.

Hushållsavfall skall lämnas i behållare på såirskilt anvisade platser efter överenskommelse med eller
anvisning av VafabMiljö. Utrymmet skall om möjligt hållas låst och endast vara tillgängligt ftir
fastighetsinnehavaren eller nyttjanderättsinnehavare. Det är fastighetsinnehavaren eller
nyttjanderättshavaren som har ansvaret ftir innehållet i kärlet.

Ovrigt om sortering
Entreprenören kan om kåirlet innehåller felsorterat avfall låta bli att tömma kärlet tills
fastighetsinnehavaren eller nyttjanderättshavaren har packat om så att endast rätt innehåll finns i
kärlet. Möjlighet till budning finns eller så hämtas det vid nästa ordinarie hämtningstillfrille.

Källsorterade fÌirpackningar skall lämnas på Å.tervinningsstation eller .Ä,terbruk. Farligt avfall
lämnas på Återbruken. Grovavfall skall lämnas på Äterbruken.

Bilagor: Bilaga A
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Renhållningstaxa Köping enfamilj shus
Ärsavgift, inkl. moms

Fast avgifto I 194 kr, ingår i taxan. Fast avgift utgår även vid befrielse av
sophämtning eller uppehåIl i hämtning.

Abonnemang Hemkompostering innebär hämtning av enbart brännbart avfall
varannan vecka, och att hemkompostering sker i skadedjurssäker kompost.
Abonnemang Källsortering innebär hämtning av både bioavfall och brännbart avfall
varannan vecka.

Deponirestavfallet lämnas på Återbruket.

Abonnemang llemkompostering Abonnemang Källsortering
130 liter brännbart 1 918 kr 130 liter brännbart + bioavfall 2 438 kr
190 liter brännbart 2 010 kr 190 liter brännbart + bioavfall 2 530 kr
240 liter brännbart avfall 2l94kr 240liter brännbart + bioavfall 2 714kr
370 liter brännbart avfall 2 890 kr 370 liter brännbart + bioavfall 3 410 kr

Delat kärl (kostnad per hushåll)
Fast avgift 1194 kr/hushåll tillkommer
Brännbart 1 30-140 liter 475 kr Bioavfall 409 kr
Brännbart 190 liter 552kr

Del i central uppsamlingsplats

[Iemkompostering Källsortering
Brännbart, deponirest 1 844 kr Brännbart, bioavfall och

deponirest
2 308 kr

I abonnemang Källsortering ingår godkända kompostpåsar och påshållare.

Varannan gångs hämtning (hämtning var 4:e vecka)
Bevilias av VafabMiliö efter skriftlig ansökan.

Brännbart 1 30-140 liter

Bioavfall var I4:e dag

1 681 kr vfallet ska rymmas i minsta behållaren utan att
uppstår vid tömning. Om ftjrhållandena

520 kr
kan undantaget från normalt

återtas av VafabMiljö
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vecka
Varannan

vecka
Varje vecka 2 gångerl

vecka
3 gånger/

vecka
Extrasopor el

budn

Brännbart avfall
Kåirl 190liter 2 053 kr 3 658 kr 7 362kr 13 598 kr 103 kr
Kärl240liter 2 603 kr 4 426kr 9 028 kr 16 173 kr 123 kr
Kärl 370liter 3 579kn 6 681 kr 13 283 kr 27 7721<r 183 kr
Kärl660liter 6 927 kr 11 803 kr 22 8t5 kr 43 918 kr 329kr
Säck 160liter 2 693kr 4 4781ç 9 0ll kr 14270kI 131 kr
Container 3 kbm 27 887 kr 42 705 kr 80 680 kr 129 379 kr | 694kr
Container3kbmmhiul 31 161 kr 45 806 kr 84 655 kr 134 632kî I 763k<t
Container 5 kbm 35 527 kr 60 306 kr 1 16 835 kr 198 475 kr 1 870 kr
Container I kbm 52 977 kr 88 099 kr 150 950 kr 203 6221<r 2 004kr
Markbehållare 3 kbm 26 943 kr 42 637 kr 80 705 kr 147 9l0kr | 726k1
Markbehållare 5 kbm 34 131 kr 60 091 kr 117 195 kr 207 0lIkr I 981 kr

Bioavfall
Kärl120-140 liter I 200 kr 2 324k1 4 904kr I 151 kr
Kär1240liter 2 4lI kr 4 720 kr 10 438 kr 17 686 kr
Markbehållare 20 288 kr 40 455 kr 87 135 kr 170 542kr

Tilläee für gånssträcka
10-25 meter 290kr 575 kr I 149 kr 2299kr 4 7421<r För gångsträcka

5ver 50 m

útages 35 kr per
5m.

26-50 meter 959 kr 1 916 kr 3 833 kr 7 665kr 15 810 kr

Deponirest Ä,rshyra Budning
Kärl l90liter 3 554 kr 6 595kr 12 679kr 285 kr 551 kr
Kärl 370liter 4 620kr I 633 kr 16 656kr 461 kr 641 kr
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Renhållningstaxa Köping flerfamiljshus, årsavgift inkl. moms

Extra sopor vid kärl- och säckhämtning tas med vid ordinarie hämtning och debiteras särskilt.
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Ren hållningstaxa Köping fritidshus
fusavgift inkl. moms
Fast avgift, 651 kr, utgår även vid befrielse av sophÈimtning eller uppehåll i hämtning

Abonnemang Hemkompostering innebär håimtning av enbart brännbart avfall varannan vecka
under perioden maj-september (11 hämtningar) och att hemkompostering sker i skade- djursstiker
kompost.
Abonnemang Källsortering innebär hämtning av både bioavfall och brännbart avfall varan- nan
vecka under perioden maj-september (11 håimtningar). Kompostpåsar och påshållare ingår i
abonnemanget.
Deponirestavfallet låimnas på .Ä.terbruken.

Abonnemang Hemkompostering Abonnemang Källsortering

190 liter brännbart 584 kr 190 liter brännbart 584 kr
Fast avgift 651 kr Bioavfall 448kr

Fast avgift 651 kr
Totalt 1 235 kr Totalt 1 683 kr

Delade kåirl (kostnad per hushåll)
(fast avgift 651 kr/hushåll tillkommer)

Brännbart 190 liter 306 kr Bioavfall 401 kr

Del i central uppsamlingsplats

Hämtning av brännbart, bioavfall och deponirest 6391<r

Fast avgift 651 kr
Totalt t 290 kr
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Renhållningstaxa Köping
Verksamheter årsavgift, exkl. moms

Var 4:e
vecka

Varannan
vecka

Varje
vecka

2 gângerl
vecka

3 gånger/
vecka

Extrasopor
budn

Brännbart
avfall
Kärl l30liter )50 kr I 678 kr 3 326kJ 6 134 kr 82 kr

Kärl l90liter I 034 kr I 840 kr 3 562kr 6 554kr 82 kr

Kärl240liter I 185 kr 2 0491ç 3 966kr 7 0021<r )8 kr

Kärl370 liter I 340 kr | 761 kr 2 598 kr 4 938 kr I 300 kr 146 kr

Kåirl660liter I 506 kr Z 048 kr 3 354 kr 5 417 kr I 692 kr 263l<r

Säck 160 liter 1 658 kr 2822kr 5 022kt 6 974kr 105 kr

Container 3 kbm I 786 kr 14 430kr 25 749kr 48 491 kr 72922kr 1 355 kr

Container 3 kbm
hjul

16 308 kr 27 534kf 52 030 kr 83 359 kr I 410 kr

Container 5 kbm 10 880 kr 17 887 kr 32l82kr 61029kr )7 342kr | 496kr

Container 8 kbm 13 356 kr 22879kr 41 821lç 79 5441<r 121 058 kr I 603 kr

Bioavfall
Kärl 120-140
liter

960 kr I 859 kr 3 9231,r 6 52lkr

Kinl240liter | 9291<r 3 7761<r I 350 kr 14 149 kr

Matavfall
K¿irl l90liter 4 006 kr 7 7821ç 11 557 kr

Tillägg fär
gångsträcka
10-25 meter z32W 460 kr 919 kr I 839 kr 3 7941ç

26-50 meter 767 kr 1 533 kr 3 066 kr 5l32kr 12 6481<r

För gångsträcka över 50 m uttages 30,40 kr per påbörjad 5-meterssträcka. Gangsträckor över
50 m kan i undantagsfall godkännas av Västra Mälardalens Kommunalftirbund.

Deponirest Ä,rshyra Budning

Kåirl l90liter 2 843 kr 5 276kr 10 143 kr 228t<t 441lç

KärI370 liter 3 696 kr 6 906 kr 13 3251<r 369 kr 513 kr

Extra sopor vid kärl- och säckhämtning tas med vid ordinarie hämtning och debiteras särskilt.
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Taxa för enskilda avlopp inkl moms

kr

ftir extra man vid slangdragning
50 kr

Tänk på ftiljande:
Vägen måste vara framkomlig ftir tunga fordon. Tåink på att slambilen är både högre och bredare än
en vanlig personbil. Rensa bort buskage och sly. Under vinterhalvåret måste vägen vara plogad och
sandad. Slambrunnen måste också vara framskottad.

Underlätta ftir chaufftiren genom att markera var brunnen finns med en käpp, med t ex en vimpel på.

Locket måste valalätt att komma åt vid tömningen, så låt inga höga växter, buskar eller snö hindra
chaufftiren. Locket fär inte vara låst eller blockerat och heller inte vara ftir tungt. Om det åir ftir tungt
måste det bytas ut. Ifall tömning inte kan ske pga hinder enligt ovanstående debiteras detta enligt
gällande taxa (se ovan).

Slambilen måste kunna komma naruanläggningen, avstånd max20 m från bilen till brunnens botten.
Om slanglängden överstiger 20 m tillkommer avgift, se ovan. Skärpning av tillsynen av
tömningspersonalens arbetsmiljö medftir att VafabMiljö kan låta chaufftiren utfüra de tunga
slangdragningarna tillsammans med extra personal.

Slamtömning måste enligt renhållningsordningen ske minst 1 gång per år

Köping

Slamtömning max 3 kbm
1 150 kr

Iillägg fi)r volym över 3 kbm
374kr

Tillägg ffir köksbrunn vid tanktömning
374kr

Tillägg for tömning annan dag än ordinarie dag
Z4l5 k{

Tillägg for budning på icke ordinarie arbetstid
6331 kr

Tillägg for hinder på väg, tömning inte möjlig

Tillägg for hinder vid brunnslock
878 kr

Tillägg for slang 20-30 m
260 kr

5241î
Tillägg ftir slang 20-40 m

Iillägg für slang 20-50 m
933 kr

z7l kTillägg ftir slang över 50 m, per 5 m



Dnr : 2OL7 / O896-VKF-043

Taxa för tömning av fettavskiljarslam i Köping

Exkl moms

Fast kostnad
Rörlig kostnad

2208,00 kr per gang
716,80 kr per kubikmeter

Taxa för latrinhämtning i Köping

Latrin hämtn in g från fritidshus maj -september
6 hämtningarper säsong 2370kr
Extra kärl vid ordinarie hämtning (budning) 556 kr
Tillägg for öhämtning med godkänd
lastningsplats for lastning till båt | 22lkrl 6 behållare
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Sara Schelin
kommunchef

TJANSTESKRIVELSE å308 )

Vår beteckning

KS 20171727
Datum

2017-12-05

Tjänsteskrivelse - remissvar En generell rätt till kommunal
avtalssamverkan (SOU 2017 :77)

Köpings kommun har getts möjlighet attyttra sig över Kommunutredningens
delbetänkande En generell rritt till kommunal avtalssamverknn.

Utredningens uppdrag är att utarbeta en strategi ftir att stärka kommunernas
kapacitet samt att utreda fürutsättningarna ft)r avtalssamverkan. I kapitlet
Kommitténs uppdrag och arbete framgår att utredningens tidsramar begråinsat
möjligheterna till direktkontakt med kommuner, men att sekretariatet under
arbetet traffat kommungrupperingen Köping, Arboga, Kungsör. Föreliggande
remissvar har ftirankrats i Västra Mälardalen genom beslut i Arbogas
kommunstyrelse och Kungsörs kommunstyrelse.

Utredningen füreslår bland annat att det i kommunallagen inftirs en generell
möjlighet till avtalssamverkan och möjlighet till extem delegation. Ändringarna
beskrivs mer utftirligt i föreliggande remissvar. Föråindringar ftireslås träda i kraft
l juli 2018.

Stadskansliet füreslår kommunstyrelsen besluta

att godkänna remissvar En generell rtitt till kommunal avtalssamverkøn
(SoU 2017:77).

Fredrik Alm
kanslichef

rt

Y

Postadress
Köpings kommun
731 85 Köping

Bes0ksadress
Rådhuset
Stora Torget

Telefon
0221-250 00

Fax
0221-251 31

Webbplats och e-post Bankgiro
www.koping.se 991-1215
stadskansliet@koping.se

Org. nr
212000-2114
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Regeringskansliet
Finansdepartementet

Remissvar En generell rätt till kommunal avtalssamverkan
(SOU 2017:77)

Västra Mälardalen och kommunema Köping, Arboga och Kungsör har deltagit i
Kommunutredningen genom trâffar med kommittéî Stdrh kapacitet i
kommunerna for at t mo t a s amhril I s utv e cH ingen. I augusti 20 I 6 undertecknade
kommunstyrelseordfürandena i de tre kommunerna och ordfiirandena i Västra
Mälardalen i Samverkan (ViS) och Industrifüreningen Västra Mälardalen
AvsiktsJörklaring omfardjupad samverkan mellan Köping, Arboga och Kungsörs
kommuner.Intentionen var att ftjrklara sin avsikt om att ftirdjupa
mellankommunal samverkan och samverkan med näringslivet. Västra Mälardalen
har en lang tradition av samverkan mellan kommuner och näringslivet, framftir
allt när det gäller kompetensftirsörjning.

Tillsammans med Västra Mälardalen i Samverkan och Industriftlreningen Västra
Mälardalen genomfürde kommunerna ett mycket uppskattat seminarium om
kommunal samverkan under Almedalsveckan dar Ardalan Shekarabi och Lena
Micko deltog. Västra Mälardalen har även erbjudits en plats i referensgruppen och
vi ser fram emot att bidra med våra erfarenheter.

Västra Mälardalen har en tradition av langtgående mellankommunal samverkan
genom Västra Mälardalens kommunalftirbund, gemensam överftirmyndarnämnd
och genom avtalssamverkan. Samtidigt blir utmaningarna für mindre kommuner
allt större genom ökade lagkrav, tilltagande urbanisering och strukturomvandlino
inom nåiringslivet.

Just nu genomftirs projektet Fördjupad samverknn mellan Köping, Arboga och
Kungsör där nya samverkansområden tagits fram. Gemensamt ftjr aktuella
samverkansområden är behovet att säkerställa tillräckliga personella resurser och
kompetensftirsörjning. Vissa verksamhetsområden motiverar inte heltidstjänster i
mindre kommuner och då är avtalssamverkan med andra en ftirutsättning för att
uppnå tillräcklig kompetens och kontinuitet.

Köpings kommun, tillsammans med Arboga kommun och Kungsörs kommun,
ställer sig positiva till Kommunutredningens delbetänkande En generell rtitt till
kommunal avtalssamverkan (SOU 2017:77) som möjliggör forenklad samverkan
mellan kommuner och landsting.

+

Postâdress
Köpings kommun
731 85 Köping

Besöksadress
Rådhuset
Stora Torget

Telefon
0221-250 00

Fax
022',t-25131

Webbplats och e-post Bankgiro
www.koping.se 991-1215
stadskansliet@koping.se

Org. nr
212000-2114
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7. 1 Undantag från lokaliseringsprincipen för kommunal avtalssamverkan

Utredningens bedömning: Det finns ett behov av ett generellt undantag från
lokaliseringsprincipen für att kommuner och landsting ska kunna utftira uppgifter
åt andra kommuner och landsting.

Köpings kommun delar utredningens bedömning. Lokaliseringsprincipen medger
att kommunen själv far ha hand om angelägenheter av allmänt intresse som har
anknytning till kommunens område eller deras medlemmar. Principen är rättsligt
osäker och kan vara hämmande für viljan att samverka, så denna ftiråindring är
välkommen. Samtidigt bedömer Köpings kommun det som mindre sannolikt att
enstaka samverkanstj åinster füranleder rättslig prövning.

7.2 En regel i kommunallagen om avtalssamverkan

Utredningens fürslag: En kommun eller landsting Ër träffa avtal om att dess

uppgifter helt eller delvis ska utfüras av en annan kommun eller ett annat
landsting. Genom ett sådant avtal far en kommun eller ett landsting utffira
uppgifter åt en annan kommun eller landsting, utan hinder av vad som anges i 2
kap. 1 $ om anknytning till kommunens eller landstingets område eller dess

medlemmar (lokaliseringsprincipen).

Kommuner och landsting fär överenskomma att uppdra åt en anställd i den andra
kommunen eller det andra landstinget att besluta på kommunens eller landstingets
vägnar i ett visst ?irende eller en viss grupp av ärenden (extern delegering). Vid
sådan delegering av ärenden gäller bestämmelserna i kommunallagen om jäv,
vissa begråinsningar av möj ligheten till delegation, vidaredelegation,
brukarmedverkan och anmälan av beslut.

Förslaget tillstyrks. Köpings kommun emotser denna fi)rändring som möjliggör
ftirenklad samverkan vilket blir ett komplement till kommunalftirbund och
gemensam nåimnd. Det skapar också en flexibilitet vid ftiråindringar som inte
fürvåintas bli permanenta, så som vid tillfÌilliga organisationsfürändringar och
vakanser.

Köpings kommun ser stora fürdelar med möjligheten till extern delegering. Den
nuvarande begräsningen påverkar avtalssamverkan negativt. Vidare åir det positivt
att extern delegation i huvudsak ftiljer regelverket ftir delegation inom den egna

organisationen. Utifran ansvarsfrågan ska extern delegation endast vara möjlig till
anställda. Ansvaret åvilar alltid den delegerande nämnden.

Nåir det gäller vidaredelegation ställer sig Köpings kommun tveksam till
utredningens ftirslag att möjliggöra delegation till annan kommuns
ftirvaltningschef med rätt till vidaredelegation. Trots tydliga formuleringar och
krav på återrapportering riskerar hemkommunen att fiirlora kontrollen över vilka
tjåinstemåin som fattar beslut å kommunens vägnar. Fler delegationsled skapar

Stadskansliet
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också risker ntir det gäller återrapportering av delegationsbeslut och, om detta
brister, möjligheten att överklaga beslut.

7 .2.4 U pphand I i ngsrätten påverka r möj I ig heterna att avtalssamverka

Utredningens bedömning: Upphandlingsreglernaär i princip inte tillämpliga när
kommunal avtalssamverkan avser uppgifter som innefattar myndighetsutövning.
Samverkan om andra tjänster kan beroende på hur samverkan är organiserad och
vad de avser vara undantagna upphandlingsreglerna. Vidare inneb¿ir
upphandlingsreglerna inte något hinder mot en generell regel om avtalssamverkan
i kommunallagen.

Köpings kommun delar utredningens bedömning. Kommunerna måste, även
fortsättningsvis, pröva om varje enskilt samverkansavtal kan undantas från
upphandlingsreglerna eller om det behöver konkurrensutsättas. N¿ir det gäller det
vanligast fürekommande undantaget, Hamburgundantaget, prövas om avtalet
avser ett gemensamt allmrinnyttigt behov och att det inte fürekommer deltagande
av privat part eller gynnande av privat leverantör. Köpings kommun bedömer att
huvudparten av aktuella samverkansområden faller inom detta undantag.

7.3 Samverkansavtalens ingående och innehåll

Utredningens bedömning: Det finns inget behov av att i kommunallagen närmare
reglera ftirfaranden ftir ingående av kommunala samverkansavtal eller innehållet i
sådana avtal.

Köpings kommun delar utredningens bedömning. Generellt bör kommunallagen
hållas fri från denna typ av detaljreglering. Skulle det uppstå ett behov av stöd vid
upprättande av samverkansavtal kan detta avhjälpas med cirkulär och
tillämpningsftireskrift er.

7.4 Uppsikt över samverkan

Utredningens fürslag: I kommunallagen ska det fürtydligas att styrelsen ska utöva
uppsikt över och rapportera till fullmäktige vilken avtalssamverkan kommunen
eller landstinget ingår i.

Köpings kommun tillstyrker ftirslaget. En utökad avtalssamverkan medftir att
ansvar och styrning blir svårare att ftilja. I syfte att bibehålla kontroll över
verksamhet i samverkande myndigheter, så som i kommunalftirbund och
gemensamma nämnder, krävs även uppsikt över avtalssamverkan mellan egna
nåimnder och andra kommuner. Vidare åir det positivt att formerna ftir uppsikts-
och rapporteringsskyldigheten lämnas utan formkrav, vilket möj liggör
rapportering inom given styrmodell.

Stadskansliet
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7.5 Förhållandet till speciallagstiftning

Utredningens fürslag: Socialtjänstlagen, lag om stöd och service till vissa
funktionshindrade, lagen om vissa kommunala befogenheter, milj öbalken,
alkohollagen, tobakslagen, lagen om samhällsorientering für vissa nyanlända
invandrare, lagen om foder och animaliska produkter, lagen om kontroll av

skyddade beteckningar på jordbruksprodukter och livsmedel, plan- och
bygglagen, lagen om brandfarliga och explosiva varor, lagen om kontroll av

ekologisk produktion och lagen om språingämnesprekursorer ska anpassas till den

nya regleringen i kommunallagen.

Utredningens bedömning: Nuvarande reglering av samverkansmöjlighetema inom
hälso- och sjukvårdslagen, lagen om parkeringsövervakning, lagen om skydd mot
olyckor, lagen om kollektivtrafik, bibliotekslagen och museilagen bör inte
anpassas till nya regleringen i kommunallagen. Frågan om vidgade möjligheten
till altalssamverkan inom skolväsendet bör övervägas inom ramen ftir
beredningen av utredningen om bättre möjligheter till fiämrndervisning och
undervisning på entreprenads ft)rslag. Inte heller reglerna om vårdnadsutredningar
i ftiräldrabalken bör justeras.

Köpings kommun tillstyrker ftirslaget och instämmer i utredningens bedömning.
En generell rätt till kommunal avtalssamverkan medftjr behov av ftiljdändringar i
speciallagstiftning där befintliga beståimmelser om avtalssamverkan och extern
delegation finns sedan tidigare. Samtidigt är antalet speciallagstiftningar många
och det är utifran ett helhetsperspektiv svårt att överblicka vilka praktiska
genomslag ftirändringama far inom respektive verksamhet.

7.6 Stöd från Upphandlingsmyndigheten

Utredningens ftirslag: Upphandlingsmyndigheten ska ges i uppdrag att, i samråd

med SKL och andra relevanta aktörer, lämna stöd till kommuner och landsting
kring avtalssamverkan under år 2018 och 2019.

Köpings kommun tillstyrker ftirslaget. Initialt kommer det troligtvis att behövas

kompetenshöjning kring ftirutsättningarna ftir framgångsrik avtalssamverkan i
kommuner och landsting.

Köpings kommun

Elizabeth Salomonsson
kommunstyrelsens ordftirande

Stadskansliet



ARBOCA KOMMUN

Kommunstyrelsen

PROTOKOLLSUTDRAG
Sammanträdesdatum

2017-11.-28

KS 404/2017-106

1(2)

s L57

Remissvar, en generell rätt t¡ll kommunal
avtalssamverkan SOU 2107 :77

Kommunstyrelsens besl ut
'1. Kommunstyrelsen i Arboga ställer sig bakom Köpings kommuns

förslag till yttrande över SOU 2017:77 Engenerell rätt till
kommunal avtalssamverkan.

Sammanfattning

Kommunutredningen har överlämnat ett delbetänkande till
regeringen - En generell rätt till kommunal avtalssamverkan.

I delbetänkandet föreslår kommittén bland annat:

Att kommuner och landsting ska få en generell möjlighet attträffa
avtal om att dess uppgifter ska utföras av en annan kommun eller ett
annat landsting. Genom ett sådant avtal får en kommun eller ett
landsting tillhandahålla tjänster åt en arìnan kommun eller ett
landsting, utan hinder av den så kallade lokaliseringsprincipen i
kommunallagen. Förslaget innebär inte att kommuner kan utföra
uppgifter som landstingen ansvarar för eller att landstingen kan
överta ansvar från kommunerna.

Vid avtalssamverkan ska kommuner och landsting också kunna
uppdra åt en anställd i den andra kommunen eller landstinget att
besluta på kommunens eller landstingets vägnar. Sådan delegation
omfattas av saÍuna regler som gäller för anställda i den egna
kommunen.

Att det i kommunallagen ska förtydligas att styrelsen ska utöva
uppsikt över och rapportera till fullmäktige vilken avtalssamverkan
kommunen eller landstinget ingår i.

Utredningen föreslår att en del av de regler om avtalssamverkan som
finns i dag ska finnas kvar oförändrade. Det finns därför områden
som inte påverkas av utredningens förslag bland annat skolan, hälso-
sjukvården och räddningstjänsten.

Justerare Utdragsbestyrkande
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Köpings kommun är remissinstans och har fått en inbjuda att lämna
synpunkter och ett förslag till yttrande har tagits fram av
stadskansliet i Köping och översänts till oss i Arboga och Kungsörs
kommuner.

Köpings, Arboga och Kungsörs kommuner har av tradition ett nära
samarbete kring olika frågor. Arbete pägàr för att fördjupa
samverkan ytterligare. Här är avtalssamverkan ett område som är av
stort intresse.

Skickas till:
Köpings kommun
Kungsörs kommun
Akten

Justerare Utdragsbestyrkande
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Yttrande över SOU 2017:77 - En generell rätt
till kommunal avtalssamverkan
(KS 2017A621
Kommunutredningen har överlåimnat ett delbetänkande till rege-
ringen - En generell rätt till kommunal avtalssamverkan. Köpings
kommun är remissinstans och har tagit fram ett ftirslag till
yttrande.

Beslutsunderlag Följande handlingar utgör underlag i ärendet:
o Kommunstyrelsens fürvaltnings tjänsteskrivelse 2017-ll-17

med Köpings kommuns ftirslag till ytrande som bilaga

KS överläggning Under kommunstyrelsens överläggning yrkar Mikael Peterson (S)
bifall till ftirslaget.

Beslut Kommunstyrelsen stdller sig bakom Köpings knmmunsförslag till
yttrande över SOU 2017:77 En generell rritt till kommunal
avtalssamverkan.

Antaget yttrande redovisas som KS-handling nr 3412017.

Justerandss sign Protokollsutdrag t¡ll

Köpings kommun, Arboga kommun, akten

Utdragsbestyrkands

Blad




